ПРОТОКОЛ
организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

27.09.2017 г.		   	13.45 час.                        Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  17 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 12
Отсутствует  -  5
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Председателя депутатской  фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Федуна Д.В.
Федун Д.В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 12 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
СЛУШАЛИ:
Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.
Федун Д.В..: На повестке дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний 9 вопросов. Повестка имеется.
1. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 октября 2014 г. № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
Докладывают:
Врадий Людмила Владимировна, начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Ибатуллина Татьяна Владимировна, председатель комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Думы городского округа Спасск-Дальний.
2. О внесении изменений в Правила землепользования и  застройки городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Джос-Яринич Ольга Анатольевна, начальник управления градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Федченко Олег Геннадьевич, заместитель председателя комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Думы городского округа Спасск-Дальний.
3. Об утверждении Положения о порядке подготовки и составе Генерального плана городского округа Спасск-Дальний, порядке подготовки и внесения в него изменений, составе и порядке подготовки планов его реализации.
Докладывают:
Джос-Яринич Ольга Анатольевна, начальник управления градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Федченко Олег Геннадьевич, заместитель председателя комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Думы городского округа Спасск-Дальний.
4. О внесении изменений в решение  Думы городского округа Спасск-Дальний от 01 декабря 2016 г. № 81-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2017 год».
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Конах Сергей Валентинович, заместитель председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Думы городского округа Спасск-Дальний.
5. О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
6. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.05.2016 года №18-НПА «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу городского округа Спасск-Дальний, их рассмотрение и подписание».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
7. О Порядке организации обеспечения доступа к информации о деятельности Думы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
8. Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на IV квартал 2017 г.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
9. О награждении Почётными  грамотами Думы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний.
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д.В.: Есть вопросы по повестке в целом? Если нет, предлагаю поддержать повестку в целом.
Сысоев А.Н.: По последнему вопросу повестки, обсуждаем вручение почетных грамот от Думы ГО Спасск-Дальний. Выдвинуто две кандидатуры: Коротеева С.С. и Сатинаевой О.И.  Если есть возражения или другие предложения, давайте обсудим.
Федун Д.В.: Коллеги, есть что обсудить? Нет? Предлагаю, проголосовать.
Кто за то, чтобы принять повестку в целом?
Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
РЕШИЛИ:
Фракция  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе ГО Спасск-Дальний по всем вопросам  повестки заседания Думы проголосовала единогласно «за». В итоге, фракцией принято решение на заседании Думы ГО Спасск-Дальний проголосовать «за» по всем вопросам.

Председатель
депутатской  фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                     Д.В.Федун